
 

COMUNE DI ALEZIO 
ECONOMICO FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 559 del 01/10/2020 

REGISTRO GENERALE N. 559 del 01/10/2020 
 
Determina del Responsabile di Settore N. 36 del 01/10/2020 
PROPOSTA N. 753 del 30/09/2020 

 
OGGETTO: Procedura negoziata  su piattaforma telematica EMPULIA per l’affidamento in 

concessione del servizio di accertamento IMU e TARI e riscossione coattiva per gli anni 
d'imposta dal 2015 al 2020. Approvazione avviso  di preinformazione. 

 

 

- Vista la deliberazione C.C. n. 57 del 19/12/2019 con la quale il Consiglio Comunale 
ha approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022; 

- Vista la deliberazione G.C. n. 115 del 8/9/2020 con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato il PEG 2020-2022; 

- Richiamato il Decreto sindacale n. 1 del 16/01/2020 di conferimento della titolarità 
della posizione organizzativa del Settore Economico-Finanziario; 

- Richiamato il Programma Biennale di forniture e servizi per gli anni 2020/2021 
contenuto nel Dup con nota di aggiornamento approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 56 del 19/12/2019 nel quale è contenuto l’affidamento del 
servizio di controllo Imu fino all’anno d’imposta 2020 per un importo complessivo 
di €. 90.000,00; 

Considerato che negli obiettivi del Peg 2020/2022 approvato con deliberazione G.C. n. 115 

del 8.9.2020, assegnati al responsabile del settore economico finanziario, è indicato per 

l’anno 2020 l’affidamento del servizio in concessione di controllo e riscossione coattiva 

dell’Imu e anche per la Tari per gli anni dal 2015/2020; 

Visto che secondo quanto disposto dall’art. 8, comma 1 lett.d) DEL d.l. N. 76/2020 
convertito nella legge n. 120/2020: le procedure di  affidamento  di  lavori,  servizi  e  
forniture possono essere avviate anche in mancanza di una specifica  previsione nei 
documenti di programmazione di cui all'articolo  21  del  decreto legislativo n. 50 del 2016, 
gia' adottati, a condizione  che  ((entro trenta giorni decorrenti dalla data di entrata in 
vigore della  legge di conversione del presente decreto)) si provveda ad un aggiornamento 
in conseguenza degli effetti dell'((emergenza da COVID-19)). 
   
Considerato che tale procedura è contenuta parzialmente nel Dup e rettificata con il Peg 

2020/2022; 

Visto l’articolo 32 (fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 s.m.i., il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

Ritenuto che, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistono i 
presupposti per procedere alla scelta del contraente mediante procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 1 comma 2 lett. b) della Legge di conversione n. 120/2020 in quanto trattasi  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 559 del 01/10/2020 

i servizio per un importo pari o superiore a 75.000,00 euro ed inferiore alla soglia 
comunitaria di cui all’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. tramite la piattaforma elettronica 
EMPULIA della centrale di committenza regionale; 
 

Dato atto che l’utilizzo della procedura negoziata si rende necessaria altresì per dare avvio 

con urgenza all’espletamento del servizio al fine di controllo Imu e Tari al fine di 

consentire la elaborazione degli avvisi nei termini di prescrizione di legge; 

Ritenuto dover espletare tale procedura tramite la piattaforma elettronica EMPULIA della 

centrale di committenza regionale, nel rispetto dell’art. 40 del D.Lgs n. 50/2016. 

Visto l’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., il quale dispone che 
“la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposta determinazione del responsabile del 
procedimento di spesa indicante: 
 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”; 
 

Rilevato che il valore presunto della concessione è pari a €. 180.000,00, iva esclusa, 

determinato applicando al valore presunto delle entrate da riscuotere nei sei anni, l’aggio 

posto a base della procedura negoziata; 

 

Considerato che con il contratto si intende perseguire il fine di affidare all’esterno il 

servizio di controllo e riscossione coattiva IMU e TARI per gli anni d’imposta dal 2015 al 

2020; 

 

Ritenuto altresì di assumere quale criterio di selezione delle offerte il criterio del minor 

prezzo offerto ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.lgs. n. 50/2016 mediante offerta di 

ribasso sull’aggio posto a base d’asta. 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto il Decreto-Legge convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120 (in 

S.O. n. 33, relativo alla G.U. 14/09/2020, n. 228); 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità vigente approvato con deliberazione C.C. n. 

11 del 11.4.2016 e succ modifiche ed integrazioni; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 559 del 01/10/2020 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 
 

1. Di stabilire che per l’affidamento in concessione del servizio di controllo e 
riscossione coattiva IMU e TARI per gli anni dal 2015 al 2020 si procederà mediante 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi 
dell’articolo 1, comma 2 lett. b) dell’articolo del Decreto-Legge n. 76/2020; 

2. Di approvare l’Avviso pubblico esplorativo per manifestazione di interesse a 
partecipare alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara di 
importo inferiore alla soglia comunitaria per l’affidamento in concessione del 
servizio di controllo e riscossione coattiva IMU e TARI per gli anni dal 2015 al 2020 e 
relativo Allegato - Modulo per la manifestazione di interesse; 

3. di assumere quale criterio di selezione delle offerte il criterio del minor prezzo 
offerto ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.lgs. n. 50/2016 mediante offerta di 
ribasso sull’aggio posto a base d’asta. 

 

Il Responsabile del settore 

Economico -finanziario 

Dott.ssa Monica Laterza 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 559 del 01/10/2020 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ALEZIO 

SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO 

 
Via San Pancrazio n. 34 – 73011 Alezio 

Telefono: 0833/281020 
e-mail: ragioneria@comune.alezio.le.it  

pec: protocollo.comune.alezio@pec.rupar.puglia.it  

Avviso pubblico esplorativo per manifestazione di interesse a partecipare alla procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara di importo inferiore alla soglia 

comunitaria, per l’affidamento in concessione dell’appalto del servizio di 

“ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE COATTIVA DELL’ IMU E DELLA TARI PER GLI 

ANNI D’IMPOSTA DAL 2015 AL 2020 tramite la piattaforma TELEMATICA EMPULIA 

della centrale di committenza della Regione Puglia. 

(art. 1, commi 2, lett. b) del decreto-legge n. 76/2020) 

 

SI RENDE NOTO 
 

che il Comune di Alezio intende espletare una manifestazione di interesse avente ad 

oggetto l’affidamento in concessione del “Servizio di ACCERTAMENTO E 

RISCOSSIONE COATTIVA IMU E TARI PER GLI ANNI D’IMPOSTA DAL 2015 AL 

2020”, al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 

trattamento, concorrenza, rotazione e trasparenza, le Ditte da invitare alla procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del Decreto-Legge n. 76/2000. 

 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Stazione Appaltante: COMUNE DI ALEZIO sede in Alezio, Via San Pancrazio n. 34 – 
telefono 0833/281020 - PEC protocollo.comune.alezio@pec.rupar.puglia.it  - profilo del 
committente www.comune.alezio.le.it  
Servizio competente: Settore economico finanziario - tel. 0833/281020 
e-mail: ragioneria@comune.alezio.le.it 

mailto:ragioneria@comune.alezio.le.it
mailto:protocollo.comune.alezio@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.comune.alezio@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.alezio.le.it/
mailto:ragioneria@comune.alezio.le.it


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 559 del 01/10/2020 

Tutte le informazioni relative alla presente procedura possono essere richieste presso i 
suddetti punti di contatto. 

 

2. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. il Responsabile Unico del procedimento è la 

Dott.ssa Monica Laterza. 

 

3. PRESTAZIONI ED IMPORTO DELL’APPALTO 
L’appalto si compone delle seguenti prestazioni come sotto elencate: 

 

Descrizione attività CPV 

   

Accertamento IMU e riscossione coattiva 

tramite ingiunzione fiscale  

79940000-5 servizi e organismi di 

riscossione  

Accertamento TARI e riscossione 

coattiva tramite ingiunzione fiscale 

79940000-5 servizi e organismi di 

riscossione  

 

In base a verifica delle somme recuperate negli anni precedenti e ad una stima del 

recupero evasione TARI, l’ammontare presunto delle entrate da riscuotere per i sei anni 

d’imposta è pari €. 900.000,00. Il servizio verrà compensato ad aggio sulle somme 

effettivamente riscosse al netto delle spese postali e dei costi degli atti impositivi. 

L’aggio posto a base della procedura negoziata, sul quale dovranno essere espresse solo 

offerte in ribasso è pari al 20,00%. Il valore presunto della concessione è pari a €. 

180.000,00, iva esclusa, determinato applicando al valore presunto delle entrate da 

riscuotere nei sei anni, l’aggio posto a base della procedura negoziata. 

Ai sensi dell’art. 32, comma 8, ultimo periodo, del D.Lgs. n. 50/2016, la stazione 

appaltante si riserva la facoltà di dare avvio all’esecuzione anticipata del contratto nelle 

more della stipula del contratto stesso.  

 

4. MODALITA’ DI GARA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE  
Procedura di scelta del contraente: Procedura negoziata gestita interamente tramite il 

portale EmPULIA (Centrale di acquisto della Regione Puglia). 

L’appalto sarà aggiudicato utilizzando il criterio del minor prezzo offerto ai sensi dell’art. 

36 comma 9-bis del D.lgs. n. 50/2016 mediante offerta di ribasso sull’aggio posto a base 

d’asta.  

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 559 del 01/10/2020 

5. CONDIZIONI MINIME DI CARATTERE MORALE TECNICO-ORGANIZZATIVO 

NECESSARIE PER LA PARTECIPAZIONE: 

 

Possono presentare istanza: i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs. 50/2016  s.m.i. 

 

Requisiti di ordine generale: i partecipanti devono essere in possesso dei requisiti di 

ordine generale ai sensi dell’art.80 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. 

L’operatore economico è tenuto, a pena di esclusione, ad indicare già in questa fase se 

parteciperà alla stessa, in forma singola oppure nelle altre forme ammesse dal D.Lgs. n. 

50/2016 s.m.i. In quest’ultimo caso dovranno essere indicati i nominativi delle ditte con 

cui l’operatore economico intende riunirsi, consorziarsi o far ricorso all’avvalimento, ai fini 

della partecipazione dell’indagine di mercato. 

 

Requisiti di idoneità professionale (art. 83, comma 1, lett. a) D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.): 

 

1. Iscrizione nel registro delle imprese presso la Camera di Commercio, Industria, 

Artigianato e Agricoltura, con oggetto sociale ed esercizio di attività per lo specifico 

settore di attività oggetto del presente appalto. 

2. Iscrizione all’Albo dei soggetti abilitati alla gestione delle attività di liquidazione e 

di accertamento dei tributi e quelle di riscossione dei tributi e di altre entrate delle 

province e dei comuni di cui all’art. 53, comma 1, d.lgs 15 dicembre 1997, n. 446. Decreto 

Ministero delle Finanze 11 settembre 2000, n. 289.  

 Tali requisiti devono essere posseduti alla data di trasmissione dell’offerta. 

 

6.MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

A pena di esclusione, le manifestazioni di interesse a partecipare alla gara in oggetto 

dovranno pervenire esclusivamente a mezzo PEC al seguente indirizzo: 

protocollo.comune.alezio@pec.rupar.puglia.it, entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 

19/10/2020. 

Non è consentita la consegna con qualsiasi altro mezzo all’ufficio protocollo.  

Non si terrà conto e quindi saranno automaticamente escluse dalla procedura di selezione, 

le manifestazioni di interesse pervenute dopo tale scadenza. 

La manifestazione di interesse dovrà essere presentata utilizzando l’apposito modello 

predisposto dalla Stazione Appaltante allegato al presente avviso, con allegata copia 

fotostatica del documento di identità in corso di validità del sottoscrittore e firmato dal 

dichiarante. 

 

7.FASE SUCCESSIVA ALLA RICEZIONE DELLE CANDIDATURE 

mailto:protocollo.comune.alezio@pec.rupar.puglia.it


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 559 del 01/10/2020 

L’invito sarà esteso a tutti coloro che hanno presentato manifestazione d’interesse e sarà 

trasmesso esclusivamente attraverso il portale telematico EmPULIA della centrale di 

committenza della Regione Puglia. 

Le società che presenteranno manifestazione di interesse dovranno iscriversi alla 

piattaforma EmPULIA nella categoria 300000000 - Servizi di organismi di riscossione e la 

procedura negoziata verrà espletata mediante gara telematica con lettera di invito agli 

operatori in possesso dei requisiti prescritti. 

Pertanto, si invitano gli operatori economici interessati a Registrarsi al Portale tramite 

l’apposito link “Registrati” presente sulla home page di EmPULIA www.empulia.it ed a 

consultare le “linee guida” disponibili sul portale di EmPULIA nella sezione “Guide 

pratiche”. 

La registrazione fornirà – entro le successive 6 ore – tre credenziali (codice d’accesso, nome 

utente e password), personali per ogni operatore economico registrato, necessarie per 

l’accesso e l’utilizzo delle funzionalità del Portale: tali credenziali saranno recapitate 

all’indirizzo di posta elettronica certificata del legale rappresentante, così come dichiarato 

all’atto della registrazione. 

Tale operazione va effettuata almeno 48 ore prima della data di scadenza per la 

presentazione delle manifestazione di interesse, al fine di ottenere in tempo utile le 

suddette tre credenziali di accesso per la ricezione della richiesta di offerta.  

La mancata ricezione delle tre credenziali, che consentono la partecipazione alla 

procedura, è ad esclusivo rischio del concorrente.  

I concorrenti che desiderano essere eventualmente assistiti, dovranno richiedere assistenza 

almeno 48 ore prima dalla scadenza nei giorni feriali – sabato escluso - dalle ore 9,00 alle 

ore 13,00 e dalle 14,00 alle 18,00, inviando una richiesta all’HELP DESK TECNICO 

EmPULIA all’indirizzo email: helpdesk@empulia.it  ovvero chiamando il numero verde 

800900121.  

Le richieste di assistenza devono essere effettuate nei giorni e negli orari di operatività del 

servizio di HELPDESK innanzi indicati; in ogni caso, saranno evase nelle ore di operatività 

dello stesso servizio. 

Nel caso di presentazione di un numero di manifestazioni di interesse inferiori a 5 la 

Stazione Appaltante si riserva la facoltà di procedere comunque alle ulteriori fasi della 

procedura di affidamento mediante la trasmissione della lettera d’invito, nel rispetto di 

quanto stabilito dall’art. 2, comma b), del D.L. n. 76/2020, convertito nella Legge 11 

settembre 2020, n. 120. 

 

Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o 

automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che 

pubblico. 

 

http://www.empulia.it/
mailto:helpdesk@empulia.it


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 559 del 01/10/2020 

8.ULTERIORI INFORMAZIONI 

Il presente avviso è finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta 

contrattuale e non vincola in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire 

anche altre procedure. 

La Stazione Appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua 

esclusiva convenienza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano 

vantare alcuna pretesa. 

Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti 

generali e speciali richiesti per l’affidamento del servizio che invece dovranno essere 

dichiarati dall’interessato ed accertato dalla Stazione Appaltante in occasione della 

successiva procedura negoziata di affidamento. 

 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI: ai sensi dell’articolo 13 del decreto legislativo n. 

196 del 2003 e dell’art. 13 del REGOLAMENTO (UE) 2016/679, in relazione ai dati personali il 

cui conferimento è richiesto ai fini della presente procedura di gara, si riporta la seguente 

informativa: 

1) Titolare del trattamento: Comune di Alezio, via San Pancrazio, 34 – 73011 – 

ALEZIO (LE) – PEC: protocollo.comune.alezio@pec.rupar.puglia.it  

Responsabile del trattamento dei dati: Dott.ssa Monica Claudia Laterza, Responsabile dei 

Servizi Finanziari del Comune di Alezio, via San Pancrazio, 34 – 73011 – ALEZIO (LE) – 

PEC: protocollo.comune.alezio@pec.rupar.puglia.it 

2) modalità, finalità e base giuridica del trattamento: Il trattamento dei dati personali 

conferiti tramite il modello predisposto dalla S.A. e la documentazione eventualmente 

allegata dai concorrenti, avviene esclusivamente per lo svolgimento della presente 

procedura di gara e per i procedimenti amministrativi e giurisdizionali conseguenti. A 

questo fine, ogni concorrente è tenuto a fornire i dati personali del rappresentante legale e 

degli altri soggetti responsabili, nonché tutti gli ulteriori dati previsti dal Codice dei 

Contratti e dalle Linee Guida ANAC. I dati sono conferiti anche per consentire gli 

opportuni accertamenti sulla veridicità delle dichiarazioni rilasciate e, ove necessario, per 

effettuare le dovute segnalazioni alle Autorità ed Enti competenti. 

I dati acquisiti vengono conservati sia in formato cartaceo che digitale nel rispetto della 

normativa vigente e per le sole finalità previste dalla presente informativa. Il conferimento 

di tali dati, compresi quelli “giudiziari”, ha natura obbligatoria in quanto connessa 

all’adempimento di obblighi di legge, regolamenti e normative comunitarie in materia di 

contratti pubblici. I dati conferiti verranno trattati in misura pertinente e non eccedente, ai 

soli fini dell’attività sopra indicata. In caso di rifiuto verrà preclusa la possibilità di 

partecipare alla presente procedura.  

3) soggetti ai quali possono essere comunicati i dati: I dati raccolti verranno a 

conoscenza del personale interno alla S.A. e non verranno comunicati a terzi, se non agli 

enti preposti ai dovuti controlli (ANAC, Prefettura, Procura della Repubblica, Agenzia 

mailto:protocollo.comune.alezio@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.comune.alezio@pec.rupar.puglia.it


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 559 del 01/10/2020 

delle Entrate, ecc.), ed ai controinteressati che ne facciano legittima e motivata richiesta e, 

comunque, sempre per le finalità di cui al precedente punto. I destinatari dei dati saranno 

obbligati al rispetto della riservatezza e della protezione dei dati ricevuti. I dati raccolti 

non verranno trasferiti in paesi extra UE. 

4) periodo di conservazione dei dati: I dati relativi alla presente procedura verranno 

conservati per la durata prevista dai provvedimenti sopra richiamati. 

5) diritti in materia di dati personali: L’interessato ha diritto a chiedere se i propri dati 

sono stati inseriti in qualche banca dati, di prenderne visione e di chiederne la 

rettifica/integrazione, cancellazione, limitazione, opposizione. Si possono inoltre revocare 

o modificare i consensi prestati e chiedere l’elenco aggiornato dei soggetti esterni a cui 

sono stati comunicati i dati. Per l’esercizio dei propri diritti si può contattatore il 

Responsabile per la Protezione dei Dati presso il Titolare del trattamento, ai recapiti sopra 

riportati. Nei casi previsti dalla legge, è possibile rivolgersi al Garante per la Protezione 

dei Dati Personali. 

6) con la partecipazione l’interessato consente espressamente, senza necessità di 

ulteriore adempimento, al trattamento dei dati personali nei limiti e alle condizioni sopra 

riportate.  

7) con la partecipazione l’interessato dà espresso consenso, senza necessità di ulteriore 

adempimento, alla trasmissione di tutta la documentazione amministrativa ai richiedenti 

che dovessero fare richiesta di accesso agli atti, ai sensi degli artt. 22 e seg. Della Legge n. 

241/1990 e nel rispetto di quanto stabilito dell’art. 53 del D.Lgs. n. 50/2016. 

Pubblicazione Avviso 

Il presente avviso, è pubblicato, per quindici giorni: 

- sul profilo del committente della Stazione Appaltante www.comune.alezio.le.it  nella 

sezione “Bandi di gara” in Amministrazione Trasparente; 

- sull’Albo Pretorio on line; 

- sul portale telematico EmPULIA. 

Allegati:  

1. Fac - simile domanda di manifestazione di interesse. 

         Il Responsabile del Settore 

         Economico Finanziario 

         Dott.ssa Monica laterza 

http://www.comune.alezio.le.it/


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 559 del 01/10/2020 

 

ALLEGATO “A” 

Spett.le 

COMUNE DI ALEZIO 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
DELL’APPALTO DEL SERVIZIO DI “ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE 
COATTIVA DELL’ IMU E DELLA TARI PER GLI ANNI D’IMPOSTA DAL 2015 AL 
2020 TRAMITE LA PIATTAFORMA TELEMATICA EMPULIA DELLA CENTRALE DI 
COMMITTENZA DELLA REGIONE PUGLIA. 

Dichiarazione di manifestazione di interesse e assenza di cause d’esclusione di cui 
all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 

Il sottoscritto____________________________________________________________________ 

Nato a ______________________________________il__________________________________ 

Residente in ___________________________ Via _____________________________ n. 
______________ 

Codice fiscale________________________________  , in qualità di legale rappresentante / 
procuratore del legale rappresentante (allegare copia della procura) della Cooperativa, 
Impresa, Ente, Azienda (allegare copia di un documento di riconoscimento in corso di 
validità): 

_________________________________________________ 

con sede legale in _____________________________ Via ________________________ n. ____ 

codice fiscale/partita IVA___________________________________ 

tel. __________________ email ___________________________ 

pec ___________________________, in nome e per conto della stessa 

COMUNICA 

l’interesse a partecipare alla selezione per la quale è stata avviata l’indagine di mercato in 
oggetto. 

A tal fine, assumendosene la piena responsabilità e consapevole delle sanzioni anche di 
natura penale per l’eventuale rilascio di dichiarazioni false o mendaci (art. 76 del DPR 
445/2000), dichiara quanto segue: 

1. L’insussistenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016;  

2. Il rispetto delle condizioni di cui all’art. 53 comma 16-ter del D.lgs. 165/2001 e che 
non vi siano altri divieti a contrattare con la Pubblica Amministrazione; 

3. l’iscrizione nel Registro delle imprese della Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e agricoltura (C.C.I.A.A.), o all’apposito registro, se cooperativa, dalla 
quale risulti che l’impresa svolge attività nel settore oggetto del procedura di che 
trattasi ovvero, se non è stabilito in Italia, indica l’iscrizione ad altro registro o albo 
equivalente secondo la legislazione nazionale di appartenenza, precisando gli 
estremi dell’iscrizione (numero e data) della classificazione e la forma 
giuridica:________________________________________________________________ 

4. l’iscrizione all’Albo dei soggetti abilitati alla gestione delle attività di liquidazione e 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 559 del 01/10/2020 

di accertamento dei tributi e quelle di riscossione dei tributi e di altre entrate delle 

province e dei comuni di cui all’art. 53, comma 1, d.lgs 15 dicembre 1997, n. 446. 

Decreto Ministero delle Finanze 11 settembre 2000, n. 289.  

5. di garantire una presenza minima presso la sede comunale di almeno 4 ore 
settimanali nei 60 giorni successivi all’invio degli atti di personale qualificato ed 
esperto oltre alla reperibilità telefonica nei restanti periodi dell’anno;  

6. di avere dimestichezza nell’utilizzo dei programmi gestionali dei tributi. 

7. Di essere stato affidatario di attività di controllo e riscossione  di tributi locali nei 
seguenti Enti negli ultimi cinque anni________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Data ___________ 

 

Firma_____________________________________ 

 

Allegato a pena di nullità: 

- Copia documento di identità del sottoscrittore. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 
formazione della proposta n.ro 753 del 30/09/2020, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Dr.ssa LATERZA  
MONICA CLAUDIA in data 01/10/2020. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 753 del 30/09/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dr.ssa  LATERZA  MONICA 
CLAUDIA in data 01/10/2020. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 753 del 30/09/2020 esprime parere: 
FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario Dr.ssa 
LATERZA  MONICA CLAUDIA il 01/10/2020. 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 973 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 559 del 01/10/2020 

Il 01/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 559 del 01/10/2020 con 
oggetto: Procedura negoziata  su piattaforma telematica EMPULIA per l’affidamento in 
concessione del servizio di accertamento IMU e TARI e riscossione coattiva per gli anni 
d'imposta dal 2015 al 2020. Approvazione avviso  di preinformazione. 
 
Resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  DELLA BONA ADRIANA il 01/10/2020.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


